



Bulletin Officiel

N° 4030 Mercredi 25 Janvier 2012

— 17^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

SOMMAIRE

AVIS DE LA BOURSE

RESULTAT DE L'OFFRE A PRIX FERME SUR LES ACTIONS DE LA

SOCIETE « HEXABYTE » 2

AVIS DES SOCIETES

COMMUNIQUE DE PRESSE

SOCIETE TUNISIENNE DE VERRERIES -SOTUVER- 3

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ARAB TUNISIAN LEASE 4-5

TUNISIE LEASING 6

COMMUNIQUE

AGREMENT DE CONSTITUTION D'OPCVM 7

COURBE DES TAUX 8

VALEURS LIQUIDATIVES DES TITRES OPCVM 9-10

AVIS DE LA BOURSE

RESULTAT DE L'OFFRE A PRIX FERME SUR LES ACTIONS DE LA SOCIETE « HEXABYTE »

1. La Bourse porte à la connaissance des intermédiaires en bourse et du public que la souscription à l'augmentation de capital par l'émission de **333 334** actions nouvelles de la société HEXABYTE ouverte du vendredi 13 janvier 2012 au jeudi 19 janvier 2012, a été clôturée.
2. A partir du mercredi 25 janvier 2012, les 1 750 000 actions anciennes qui composent le capital social actuel de la société HEXABYTE et les **333 334** actions nouvelles émises dans le cadre de l'augmentation du capital, soit un total de 2 083 334 actions de nominal un dinar chacune sont introduites au Marché Alternatif des titres de capital de la Cote de la Bourse, au cours de 6,000 dinars. Toutefois, le démarrage des négociations sur les actions de la société HEXABYTE sera annoncé par avis de la Bourse de Tunis dès l'achèvement des formalités juridiques de réalisation de l'augmentation de capital.
3. La répartition par intermédiaire des quantités souscrites dans le cadre de l'Offre à Prix Ferme est comme suit:

Intermédiaire	Nombre de souscripteurs Retenus	Quantité totale Retenue	Quantité attribuée par catégorie		
			Catégorie A	Catégorie B	Total OPF
UFI	187	28 230	389	2 627	3 016
TSI	1 240	1 317 763	4 590	17 935	22 525
CCF	413	251 116	520	5 501	6 021
AFC	281	486 387	11 783	4 030	15 813
CGI	254	243 816	678	3 737	4 415
BNA CAP	1 198	2 756 586	13 719	17 370	31 089
AMEN INV	819	687 337	13 108	11 816	24 924
MAC SA	1 239	891 909	12 583	17 312	29 895
SOFIGES	489	204 285	437	6 641	7 078
TUN VAL	1 915	1 817 016	26 055	28 085	54 140
MAXULA B	774	241 472	5 398	11 140	16 538
MCP	243	513 763	11 493	3 529	15 022
BIAT CAP	242	615 923	5 114	3 467	8 581
UBCI FIN	259	255 620	4 397	3 813	8 210
ATTIJATI INERM	439	426 823	11 989	6 002	17 991
SBT	20	74 160	1 789	240	2 029
INI	6	300		85	85
SCIF	310	62 402		4 551	4 551
SIFIB BH	162	24 895	403	2 302	2 705
FINA CORP	115	439 426	4 987	1 642	6 629
CGF	834	1 893 470	35 606	11 242	46 848
BEST INV	172	60 880	1 629	2 246	3 875
AXIS	107	29 265		1 354	1 354
Total général	11 718	13 322 844	166 667	166 667	333 334

COMMUNIQUE DE PRESSE**SOCIETE TUNISIENNE DE VERRERIES****-SOTUVER-**

Siège social : Z.I. Djebel Ouest 1111- Bir Mchargua Zaghouan.

La Sotuver informe ses actionnaires qu'un incident est survenu le vendredi 20 janvier 2012 au niveau de l'atelier de fusion provoquant l'arrêt de la production.

Les équipes du constructeur ont été dépêchées le jour même et ont entrepris les réparations nécessaires.

Il est à noter que la société dispose d'un stock suffisant pour répondre à la demande actuelle. Aussi la Sotuver prendra toutes les mesures nécessaires pour honorer tous ses engagements dans les délais prévus.

La société communiquera en temps opportun la date de reprise de la production.

* Le CMF n'entend donner aucune opinion ni émettre un quelconque avis quant au contenu des informations diffusées dans cette rubrique par la société qui en assume l'entière responsabilité.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ARAB TUNISIAN LEASE

Siège social : Ennour building, Centre Urbain Nord 1082 Tunis-Mahrajene

L'ATL publie ci-dessous ses indicateurs relatifs au 4^{ème} trimestre 2011 :

	quatrième trimestre			cumul au 31/12/		
	2 011	2 010	variation	2 011	2010 (1)	variation
Total Approbations (2)	34 906	77 014	-54,7%	176 631	274 844	-35,7%
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	<i>33 782</i>	<i>70 329</i>	<i>-52,0%</i>	<i>171 246</i>	<i>258 105</i>	<i>-33,7%</i>
Agriculture	2 807	9 825	-71,4%	26 239	34 506	-24,0%
Batiments & travaux publics	3 455	13 611	-74,6%	22 802	44 598	-48,9%
Industrie	4 731	4 285	10,4%	13 851	19 771	-29,9%
Service et commerce	21 346	38 610	-44,7%	97 167	136 381	-28,8%
Tourisme	1 443	3 998	-63,9%	11 187	22 849	-51,0%
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	<i>1 124</i>	<i>6 685</i>	<i>-83,2%</i>	<i>5 385</i>	<i>16 738</i>	<i>-67,8%</i>
Agriculture				734	25	2862,0%
Batiments & travaux publics		140	0,0%		610	-100,0%
Industrie	211		0,0%	211	1 278	-83,5%
Service et commerce	912	6 473	-85,9%	4 439	14 505	-69,4%
Tourisme		72	0,0%		320	-100,0%
Total Mises en Force (2)	25 134	52 095	-51,9%	167 496	226 066	-25,9%
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	<i>24 753</i>	<i>56 110</i>	<i>-55,9%</i>	<i>161 776</i>	<i>217 223</i>	<i>-25,5%</i>
Agriculture	2 692	8 746	-69,2%	25 982	31 132	-16,5%
Batiments & travaux publics	2 736	8 746	-68,7%	26 508	37 965	-30,2%
Industrie	2 691	9 912	-72,9%	12 012	17 347	-30,8%
Service et commerce	15 384	3 461	344,5%	86 702	112 189	-22,7%
Tourisme	1 250	25 245	-95,0%	10 572	18 589	-43,1%
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	<i>381</i>	<i>5 262</i>	<i>-92,8%</i>	<i>5 720</i>	<i>8 843</i>	<i>-35,3%</i>
Agriculture		2 631	-100,0%	734	26	2762,6%
Batiments & travaux publics		18	-100,0%	140	470	-70,2%
Industrie	212	470	-54,9%	211	948	-77,8%
Service et commerce	169	0		4 635	6 902	-32,8%
Tourisme		2 143	0,0%		497	-100,0%
Total des engagements				338 820	367 039	-7,7%
Engagements courants				312 384	346 925	-10,0%
Engagements classés				26 436	20 114	31,4%
Trésorerie nette				16 516	14 857	-11,2%
Ressources d'emprunts (3)				308 979	292 140	5,8%
Capitaux propres (4)				45 528	41 401	10,0%
Revenus Bruts de leasing	54 858	45 263	21,2%	180 851	171 277	5,6%
Revenus Nets de leasing	10 575	8 569	23,4%	32 613	30 628	6,5%
Produits Nets de leasing (5)	4 318	4 859	-11,1%	17 017	17 665	-3,7%
Total des charges d'exploitation	2 064	1 586	30,1%	6 225	5 884	5,8%

(1) Données auditées

(2) Le cumul à la fin du quatrième trimestre 2011 tient compte d'une actualisation des données du troisième trimestre

(3) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants

(4) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

(5) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

Faits saillants:

Au cours de l'année 2011, et suite aux événements qu'a connus le pays, l'activité a régressé de 26% en termes de mises en force.

L'évolution des revenus nets de leasing (+6,5%) induite par l'augmentation des encours, a été accompagnée par une légère baisse des produits nets de leasing (-3,7%) par l'effet des agios réservés dus à l'accroissement des impayés et des consolidations

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

TUNISIE LEASING

Siège social : Centre Urbain Nord Avenue Hédi Karray -1082 Tunis Mahrajène-

La société TUNISIE LEASING informe le public qu'une erreur s'est glissée au niveau des Indicateurs d'activité trimestriels arrêtés au 31 décembre 2011. Cette erreur figure dans la rubrique Total des charges d'exploitation. Les présents indicateurs annulent et remplacent ceux publiés au BO du CMF n° 4028 du 23 janvier 2012.

Indicateurs d'Activité Trimestriels Arrêtés au 31 Décembre 2011

(en milliers de Dinars)

	Quatrième Trimestre			Cumul		
	2011	2010	Variation	2011 (**)	2010 (*)	Variation
Approbations	105 064	90 476	16,12%	299 217	390 272	-23,33%
Mises en Force	82 815	75 988	8,98%	239 855	294 379	-18,52%
Encours financiers				486 388	460 663	5,58%
Total des Engagements Courants (a)				466 001	445 159	4,68%
Total des Engagements Classés (b)				40 126	29 925	34,09%
Total des Engagements (c)=a+b				506 127	475 084	6,53%
Ratio des engagements classés (d)=(b)/(c)				7,93%	6,30%	
Ressources d'Emprunts				381 480	364 775	4,58%
Capitaux Propres ***				93 123	91 073	2,25%
Revenus Bruts de Leasing (1)	63 758	61 041	4,45%	241 450	235 892	2,36%
Revenus Nets de Leasing	11 097	10 732	3,40%	42 172	40 718	3,57%
Produits Nets de Leasing	6 280	5 550	13,15%	25 576	23 313	9,71%
Total des Charges d'Exploitation	2 341	2 228	5,07%	9 766	9 580	1,94%
Trésorerie Nette****				(12 618)	(244)	

(*) Chiffres définitifs et audités

(**) Chiffres non audités

(***) Total des capitaux propres avant affectation

(****) Il s'agit d'une pointe qui précède chaque sortie sur le marché obligataire. Ce solde a été couvert par l'emprunt obligataire TL2011-3 clôturé avant terme le 13 janvier 2012.

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force : les contrats dont la facturation des loyers a démarré

Encours financiers : encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période

Total engagements : encours financiers + impayés

Revenus bruts du leasing : loyers du leasing (contrats conclus avant le 01-01-2008) + Intérêts intercalaires + Intérêts sur créances de leasing (contrats conclus après le 01-01-2008)

Revenus nets de leasing : Intérêts sur créances de leasing

Produits nets de leasing : Revenus nets de leasing - produits des placements - charges financières

(1) Après le changement comptable intervenu en 2008, cette rubrique n'apparaît plus sur les états financiers et a été reconstituée pour les besoins de cette communication.

Autres Informations

Répartition des Approbations par Secteur et par Type:

Secteur d'activité	Quatrième Trimestre						Var	Cumul						
	2011			2010				2011			2010			
	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total	
Agriculture	3 633	0	3 633	3 012	0	3 012	21%	11 409	242	11 651	14 803	745	15 548	-25%
Industrie	21 434	1 726	23 160	18 756	2 495	21 251	9%	66 960	5 482	72 442	81 629	8 552	90 181	-20%
Batiments & Travaux publics	15 275	0	15 275	14 945	401	15 346	0%	33 570	1 352	34 922	53 559	8 70	54 429	-36%
Tourisme (2)	7 418	1 169	8 587	8 679	214	8 893	-3%	23 257	1 394	24 651	39 472	388	39 860	-38%
Services & Commerce	46 684	7 725	54 409	38 378	3 596	41 974	30%	139 729	15 822	155 551	166 762	23 492	190 254	-18%
Totaux	94 444	10 620	105 064	83 770	6 706	90 476	16,1%	274 925	24 292	299 217	356 225	34 047	390 272	-23,3%

Répartition des Mises en Force par Secteur et par Type:

Secteur d'activité	Quatrième Trimestre						Var	Cumul						
	2011			2010				2011			2010			
	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total	
Agriculture	3 873	0	3 873	2 539	0	2 539	53%	9 174	0	9 174	11 987	732	12 719	-28%
Industrie	17 157	524	17 681	17 366	859	18 225	-3%	54 804	2 157	56 961	64 885	9 345	74 228	-23%
Batiments & Travaux publics	11 697	0	11 697	12 536	101	12 637	-7%	26 057	132	26 189	35 066	101	35 167	-26%
Tourisme (2)	7 840	97	7 937	4 680	214	4 894	62%	23 801	322	24 123	28 088	469	28 557	-16%
Services & Commerce	38 510	3 117	41 627	35 477	2 216	37 693	10%	113 904	9 504	123 408	130 789	12 919	143 708	-14%
Totaux	79 077	3 738	82 815	72 598	3 390	75 988	9,0%	227 740	12 115	239 855	270 815	23 564	294 379	-18,5%

(2) Ce secteur représente principalement l'activité de location de voitures.

Faits Saillants du Quatrième Trimestre 2011

Le dernier trimestre 2011 a enregistré un retour à la croissance de la production limitant la baisse des mises en force sur une année à 18,52%.

Poursuite de la maîtrise de la qualité du portefeuille dont le taux de créances classées a augmenté de 6,3% à 7,93% à fin 2011 malgré une année difficile.

Levée de la surveillance négative et confirmation par FITCH de la note à long terme BBB+.

AVIS DES SOCIETES**COMMUNIQUE****AGREMENT DE CONSTITUTION D'OPCVM**

Le Conseil du Marché Financier a décidé, en date du 19 janvier 2012, d'agréer le fonds suivant :

FCPR MAX-ESPOIR

Fonds Commun de Placement à Risque
régis par le Code des Organismes de Placement Collectif
promulgué par la Loi n° 2001-83 du 24 juillet 2001.

Siège Social : Rue du lac Windermere – 1053 Les Berges du Lac

Maxula Gestion et Amen Bank ont obtenu l'agrément du Conseil du Marché Financier, en date du 19 janvier 2012, pour la création d'un Fonds Commun de Placement à Risque, dénommé «FCPR MAX-ESPOIR» d'un montant de 35 070 000 dinars divisé en 35 070 parts de 1 000 dinars chacune.

AGREMENT DE RESPONSABLE DU CONTROLE DE LA CONFORMITE ET DU CONTROLE INTERNE

Le Conseil du Marché Financier a décidé, en date du 19 janvier 2012, d'agréer la nomination de Monsieur Raouf AOUADI en tant que responsable du contrôle de la conformité et du contrôle interne au sein de MAXULA GESTION.

AVIS

COURBE DES TAUX DU 25 JANVIER 2012

Code ISIN	Taux du marché monétaire et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication) ^[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux moyen mensuel du marché monétaire	3,275%		
TN0008002487	BTC 52 SEMAINES 28/02/2012		3,432%	
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"		3,508%	1 003,030
TN0008002495	BTC 52 SEMAINES 27/03/2012		3,565%	
TN0008002503	BTC 52 SEMAINES 24/04/2012		3,699%	
TN0008002529	BTC 52 SEMAINES 29/05/2012		3,865%	
TN0008002610	BTC 26 SEMAINES 17/07/2012	4,099%		
TN0008002545	BTC 52 SEMAINES 07/08/2012		4,110%	
TN0008002552	BTC 52 SEMAINES 04/09/2012		4,125%	
TN0008002560	BTC 52 SEMAINES 02/10/2012		4,141%	
TN0008002578	BTC 52 SEMAINES 23/10/2012		4,152%	
TN0008002586	BTC 52 SEMAINES 27/11/2012		4,171%	
TN0008002594	BTC 52 SEMAINES 25/12/2012		4,186%	
TN0008002602	BTC 52 SEMAINES 15/01/2013	4,198%		
TN0008000259	BTA 4 ans "5% mars 2013"		4,272%	1 007,730
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"		4,560%	1 024,557
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		4,808%	1 055,099
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		4,924%	1 074,683
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		5,213%	1 048,858
TN0008000309	BTA 4 ans " 5% octobre 2015"	5,543%		981,935
TN0008000267	BTA 7 ans " 5,25% mars 2016"		5,623%	986,315
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016		5,736%	
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"		5,881%	1 039,014
TN0008000317	BTA 7 ans " 5,5% octobre 2018"	6,123%		966,060
TN0008000242	BTZc 10 décembre 2018		6,126%	
TN0008000275	BTA 10 ans " 5,5% mars 2019"		6,131%	964,098
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"		6,196%	1 051,748
TN0008000291	BTA 12 ans " 5,6% août 2022"	6,201%		953,821

^[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

- Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
- Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

Dénomination		Gestionnaire	Date d'ouverture	VL au 30/12/2011	VL antérieure	Dernière VL		
OPCVM DE CAPITALISATION								
<i>SICAV OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION</i>								
1	TUNISIE SICAV	TUNISIE VALEURS	20/07/92	139,456	139,722	139,732		
<i>FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL QUOTIDIENNE</i>								
2	FCP SALAMETT CAP	AFC	02/01/07	12,243	12,264	12,265		
<i>FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE</i>								
3	FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	23/01/06	1,254	1,255	1,256		
<i>SICAV MIXTES DE CAPITALISATION</i>								
4	SICAV AMEN	AMEN INVEST	01/10/92	33,855	33,936	33,939		
5	SICAV PLUS	TUNISIE VALEURS	17/05/93	46,265	46,353	46,357		
<i>FCP MIXTES DE CAPITALISATION - VL QUOTIDIENNE</i>								
6	FCP AXIS ACTIONS DYNAMIQUE	AXIS GESTION	28/03/08	161,841	162,304	162,591		
7	FCP AXIS TUNISIE INDICE	AXIS GESTION	02/04/08	553,356	558,224	560,856		
8	FCP MAXULA CROISSANCE DYNAMIQUE	MAXULA BOURSE	15/10/08	132,650	133,194	132,989		
9	FCP MAXULA CROISSANCE EQUILIBREE	MAXULA BOURSE	15/10/08	126,190	126,294	126,275		
10	FCP MAXULA CROISSANCE PRUDENCE	MAXULA BOURSE	15/10/08	115,695	116,091	116,043		
11	FCP MAXULA STABILITY	MAXULA BOURSE	18/05/09	113,779	114,073	114,047		
12	FCP INDICE MAXULA	MAXULA BOURSE	23/10/09	94,632	94,070	94,022		
13	FCP KOUNOUZ	TSI	28/07/08	152,627	149,166	149,347		
14	FCP VALEURS AL KAOUTHER	TUNISIE VALEURS	06/09/10	98,790	99,364	99,229		
15	FCP VALEURS MIXTES	TUNISIE VALEURS	09/05/11	102,658	103,257	103,196		
<i>FCP MIXTES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE</i>								
16	FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	ALLIANCE ASSET MANAGEMENT	30/03/07	1 288,506	1 294,197	1 291,322		
17	FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS GESTION	05/02/04	2 229,791	2 238,587	2 234,339		
18	FCP AMEN PERFORMANCE	AMEN INVEST	01/02/10	106,792	107,295	107,109		
19	FCP OPTIMA	BNA CAPITAUX	24/10/08	110,906	110,795	110,023		
20	FCP SECURITE	BNA CAPITAUX	27/10/08	121,415	121,747	121,290		
21	FCP FINA 60	FINACORP	28/03/08	1 186,909	1 189,734	1 186,540		
22	FCP CEA MAXULA	MAXULA BOURSE	04/05/09	124,072	125,987	125,753		
23	AIRLINES FCP VALEURS CEA	TUNISIE VALEURS	16/03/09	14,796	14,976	14,893		
24	FCP VALEURS QUIETUDE 2014	TUNISIE VALEURS	23/03/09	5 792,770	5 834,021	5 829,887		
25	FCP VALEURS SERENITE 2013	TUNISIE VALEURS	15/01/08	6 641,348	6 677,529	6 670,981		
26	FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	23/01/06	2,217	2,227	2,207		
27	FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	23/01/06	1,845	1,853	1,845		
28	FCP MAGHREBIA SELECT ACTIONS	UFI	15/09/09	1,131	1,138	1,137		
OPCVM DE DISTRIBUTION								
Dénomination	Gestionnaire	Date d'ouverture	Dernier dividende		VL au 31/12/2010	VL antérieure	Dernière VL	
			Date de paiement	Montant				
<i>SICAV OBLIGATAIRES</i>								
29	SANADETT SICAV	AFC	01/11/00	31/05/11	4,160	107,705	107,905	107,916
30	AMEN PREMIERE SICAV	AMEN INVEST	02/10/95	23/03/11	3,758	104,453	104,686	104,695
31	AMEN TRESOR SICAV	AMEN INVEST	10/05/06	15/03/11	3,741	105,332	105,564	105,573
32	ATTIJARI OBLIGATAIRE SICAV	ATTIJARI GESTION	01/11/00	10/05/11	3,719	103,098	103,352	103,362
33	TUNISO-EMIRATIE SICAV	AUTO GREEE	07/05/07	04/04/11	4,309	103,394	103,631	103,641
34	SICAV AXIS TRÉSORERIE	AXIS GESTION	01/09/03	30/05/11	3,301	107,215	107,429	107,438
35	PLACEMENT OBLIGATAIRES SICAV	BNA CAPITAUX	06/01/97	09/05/11	3,997	103,772	104,023	104,034
36	SICAV TRESOR	BIAT ASSET MANAGEMENT	03/02/97	18/04/11	3,925	103,897	104,139	104,149
37	SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	BIAT ASSET MANAGEMENT	16/04/07	18/04/11	3,882	104,077	104,333	104,343
38	MILLENIU OBLIGATAIRE SICAV	CGF	12/11/01	30/06/11	3,730	105,536	105,778	105,787
39	GENERALE OBLIG SICAV	CGI	01/06/01	16/05/11	4,000	102,558	102,783	102,793
40	CAP OBLIG SICAV	COFIB CAPITAL FINANCE	17/12/01	21/03/11	4,067	104,185	104,440	104,449
41	FINA O SICAV	FINACORP	11/02/08	31/05/11	3,622	103,891	104,111	104,120
42	INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	07/10/98	19/05/11	3,588	106,625	106,848	106,857
43	FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	20/05/02	11/04/11	3,798	105,870	106,090	106,099
44	MAXULA PLACEMENT SICAV	MAXULA BOURSE	02/02/10	27/05/11	2,720	102,845	103,004	103,009
45	SICAV RENDEMENT	SBT	02/11/92	27/04/11	3,597	102,760	102,978	102,987
46	UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	16/10/00	27/05/11	3,910	104,226	104,468	104,477
47	SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB-BH	10/11/97	16/05/11	3,915	102,393	102,645	102,655
48	POSTE OBLIGATAIRE SICAV TANIT	SIFIB BH	06/07/09	25/05/11	6,167	103,270	103,508	103,518

TITRES OPCVM**TITRES OPCVM****TITRES OPCVM****TITRES OPCVM**

49	MAXULA INVESTISSEMENT SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	05/06/08	27/05/11	3,415	103,752	103,949	103,957
50	SICAV L'ÉPARGNANT	STB MANAGER	20/02/97	16/05/11	3,963	102,538	102,781	102,791
51	AL HIFADH SICAV	TSI	15/09/08	05/05/11	3,774	104,231	104,464	104,474
52	SICAV ENTREPRISE	TUNISIE VALEURS	01/08/05	27/05/11	3,497	104,650	104,862	104,871
53	UNION FINANCIERE ALYSSA SICAV	UBCI FINANCE	15/11/93	25/05/11	3,291	102,003	102,220	102,229
FCP OBLIGATAIRES - VL QUOTIDIENNE								
54	FCP SALAMMETT PLUS	AFC	02/01/07	31/05/11	0,370	10,514	10,534	10,535
55	FCP AXIS AAA	AXIS GESTION	10/11/08	23/05/11	4,084	103,618	103,853	103,863
56	FCP HELION MONEO	HELION CAPITAL	31/12/10	-	-	102,703	102,907	102,916
FCP OBLIGATAIRES - VL HEBDOMADAIRE								
57	AL AMANAH OBLIGATAIRE FCP	CGF	25/02/08	06/06/11	4,185	101,539	101,742	101,809
SICAV MIXTES								
58	ARABIA SICAV	AFC	15/08/94	31/05/11	0,880	75,203	74,989	75,030
59	ATTIJARI VALEURS SICAV	ATTIJARI GESTION	22/03/94	10/05/11	2,808	147,820	147,771	147,869
60	ATTIJARI PLACEMENTS SICAV	ATTIJARI GESTION	22/03/94	10/05/11	31,572	1 463,682	1 459,408	1 460,531
61	SICAV PROSPERITY	BIAT ASSET MANAGEMENT	25/04/94	18/04/11	2,720	113,852	113,844	113,928
62	SICAV OPPORTUNITY	BIAT ASSET MANAGEMENT	01/11/01	18/04/11	1,563	115,394	115,214	115,281
63	SICAV BNA	BNA CAPITAUX	08/12/93	09/05/11	0,755	91,299	91,027	90,768
64	SICAV SECURITY	COFIB CAPITAL FINANCE	26/07/99	21/03/11	0,375	16,380	16,421	16,431
65	SICAV CROISSANCE	SBT	27/11/00	27/04/11	4,334	273,836	272,699	273,431
66	SICAV BH PLACEMENT	SIFIB-BH	22/09/94	16/05/11	2,012	46,324	45,896	45,702
67	STRATÉGIE ACTIONS SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	01/03/06	28/05/10	0,184	2 354,600	2 368,127	2 362,798
68	SICAV L'INVESTISSEUR	STB MANAGER	30/03/94	12/05/11	1,386	79,795	80,406	80,296
69	SICAV AVENIR	STB MANAGER	01/02/95	10/05/11	1,293	58,215	58,396	58,382
70	UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI FINANCE	01/02/99	25/05/11	1,516	101,727	101,672	101,774
71	UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI FINANCE	17/05/99	25/05/11	1,992	112,003	112,130	112,164
72	UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI FINANCE	10/04/00	25/05/11	0,115	104,614	104,317	104,440
FCP MIXTES - VL QUOTIDIENNE								
73	FCP IRADETT 20	AFC	02/01/07	31/05/11	0,210	11,729	11,737	11,734
74	FCP IRADETT 50	AFC	02/01/07	31/05/11	0,160	12,678	12,661	12,653
75	FCP IRADETT 100	AFC	02/01/07	31/05/11	0,030	16,937	16,850	16,855
76	FCP IRADETT CEA	AFC	02/01/07	31/05/11	0,270	16,905	16,811	16,828
77	ATTIJARI FCP CEA	ATTIJARI GESTION	30/06/09	10/05/11	0,102	12,027	12,083	12,063
78	ATTIJARI FCP DYNAMIQUE	ATTIJARI GESTION	01/11/11	-	-	10,142	10,213	10,220
79	ATTIJARI FCP HARMONIE	ATTIJARI GESTION	01/11/11	-	-	10,126	10,165	10,171
80	ATTIJARI FCP SERENITE	ATTIJARI GESTION	01/11/11	-	-	10,133	10,175	10,181
81	BNAC PROGRÈS FCP	BNA CAPITAUX	03/04/07	04/07/11	1,681	125,099	125,129	125,050
82	BNAC CONFIANCE FCP	BNA CAPITAUX	03/04/07	04/07/11	1,058	124,029	124,011	123,932
83	FCP OPTIMUM EPARGNE ACTIONS	CGF	14/06/11	-	-	10,196	10,223	10,223
84	FCP DELTA EPARGNE ACTIONS	STB MANAGER	08/09/08	28/04/11	0,942	117,513	116,217	116,102
85	FCP VALEURS CEA	TUNISIE VALEURS	04/06/07	27/05/11	0,137	19,772	19,879	19,827
86	FCP AL IMTIEZ	TSI	01/07/11	-	-	101,513	98,632	98,869
87	FCP AFEK CEA	TSI	01/07/11	-	-	102,065	99,628	99,818
88	TUNISIAN PRUDENCE FUND	UGFS-NA	02/01/12	-	-	-	99,852	99,857
FCP MIXTES - VL HEBDOMADAIRE								
89	FCP AMEN PREVOYANCE	AMEN INVEST	01/02/10	08/06/11	3,925	98,979	99,421	99,259
90	FCP AMEN CEA	AMEN INVEST	28/03/11	-	-	106,970	107,555	107,458
91	FCP BIAT EPARGNE ACTIONS	BIAT ASSET MANAGEMENT	15/01/07	18/04/11	3,064	142,370	142,656	141,678
92	AL AMANAH ETHICAL FCP	CGF	25/05/09	06/06/11	0,045	10,736	10,843	10,835
93	AL AMANAH EQUITY FCP	CGF	25/02/08	06/06/11	1,870	115,406	115,386	114,981
94	AL AMANAH PRUDENCE FCP	CGF	25/02/08	06/06/11	3,135	115,213	115,720	115,670
95	FCP HELION ACTIONS DEFENSIF	HELION CAPITAL	31/12/10	-	-	102,389	102,802	102,510
96	FCP HELION ACTIONS PROACTIF	HELION CAPITAL	31/12/10	-	-	101,337	101,944	101,267
97	MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	15/11/05	30/05/11	0,011	182,341	182,791	181,795
98	MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	15/11/05	30/05/11	0,195	163,739	164,032	163,539
99	MAC ÉPARGNANT FCP	MAC SA	15/11/05	30/05/11	2,611	142,390	142,677	142,391
100	MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	28/04/06	30/05/11	177,508	9 931,269	9 952,445	9 895,023
101	MAC EPARGNE ACTIONS FCP	MAC SA	20/07/09	-	-	195,636	196,792	194,858
102	MAC AL HOUDA FCP	MAC SA	04/10/10	-	-	135,391	135,333	135,156
103	FCP SMART EQUITY	SMART ASSET MANAGEMENT	01/09/09	-	-	1 499,251	1 509,281	1 507,301
104	FCP SAFA	SMART ASSET MANAGEMENT	27/05/11	-	-	104,083	104,760	104,797
105	FCP SERENA VALEURS FINANCIERES	TRADERS INVESTMENT MANAGERS	27/01/10	20/07/11	1,582	97,771	98,251	97,870
106	FCP VIVEO NOUVELLES INTRODUITES	TRADERS INVESTMENT MANAGERS	03/03/10	20/07/11	2,927	115,135	115,259	114,916
107	TUNISIAN EQUITY FUND	UGFS-NA	30/11/09	31/05/11	71,780	10 118,317	10 096,767	10 074,064

**BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHÉ FINANCIER**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001

Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

courriel : cmf@cmf.org.tn

Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés

Prix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en sus

Le Président du CMF
Mr. Mohamed Férid EL KOBBI

**IMPRIMERIE
du
CMF**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS